
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  « 28 » августа 2024 года № 675   

 

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки      

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

21.03.2024 № 257 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Мурманской 

области от 22.05.2018 № 232-ПП/5 «О Порядке разработки, реализации и 

оценки эффективности государственных программ Мурманской области», в 

целях совершенствования программно-целевого планирования деятельности 

органов местного самоуправления 

 

        п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 21.03.2024 № 257 (далее- 

порядок), изложив таблицу № 2 в Приложении № 2 к порядку в редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела экономического 

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево 

Гребнёву О.П. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево          С.В. Богза  



 
Приложение  

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево 

от 28 августа 2024 г. № 675 

 

«Таблица № 2 

Перечень показателей  

муниципальной программы «________________________» 

 
 № 

п/п 

 

Муниципальна

я программа, 

подпрограммы, 

цели, 

показатели 

Ед. 

изм. 

Направленность 

показателя <1> 

Значение показателя<4> Соисполнитель, 

ответственный 

за достижение 

показателя 

20__ 

(n – 1) 

20__ 

(n) <2> 

20__ 

(n + 1) 

20__ 

(n + 2) 

20__ 

(n + 3) 

20__ 

(n + 4) 

20__ 

(n + 5) 

<3> 

факт оценка план план план план план 

 Муниципальная программа «___________________________» 

Цель муниципальной программы: _______________________ 

0.1            

0.2            

…            

1 Подпрограмма 1 «___________________________» 

Цель подпрограммы 1: _______________________ 

1.1            

1.2            

…            

2 Подпрограмма 2 «___________________________» 

Цель подпрограммы 2: _______________________… 

2.1            

2.2            

   

__________________ 
<1> Направленность показателя обозначается: 

1 - направленность на рост; 



(-1) - направленность на снижение; 

0 - направленность на достижение конкретного значения. 

<2> - первый год утверждения и реализации муниципальной программы. 

<3> - последний год реализации муниципальной программы. 

<4> - в случае разработки проекта муниципальной программы, реализация которой планируется не с года, следующего за годом разработки, 

указывается значение за год, предшествующий год разработки (факт), текущий год (оценка) и далее по годам до последнего года реализации.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


